Datum Beneventi per manum Leonis, Romane ecclesie diaconi cardinalis, II idus novembbris inductione I^a, anno Dominice Incarnationis M^o C^o VIII^o, pontificatus autem domini Paschalis II pape anno X^o.

Rueda: Verbo Domini celi firmati sunt. — Paschalis PP. II.
S. Petrus. — S. Paulus. — Ego Paschalis catholice ecclesiæ episcopus, ss. (*Autógrafo.*) — BENEVALETE.

70.

Pascual II ratifica los límites de la diócesis de Burgos en relación con la de Osma, establecidos en el concilio de Husillos; declara que pertenecen a su obispo la villa de Henar, la granja de Rabanera y el monasterio de Santa Eufemia de Cozuelos, así como el de Berlangas, y confirma todas las donaciones hechas a la catedral. — Roma, noviembre 3 de 1109.

(Vol. 48, fol. 3, orig., perg.; vol. 71, nº 55; «E. S.», t. XXVI, p. 467.)

Pascalis episcopus, servus servorum Dei. — Dilecto fratri Garsiae Burgensi episcopo eiusque successoribus canonice promovendis in perpetuum. Non incertum est Hispaniarum ecclesias partim sarracenorum, partim diversorum regum incursibus ita esse turbatas, ut quedam omnino dirute, quedam depopulate, alterarum dioceses sint ab utrisque usurpate. Hec nimurum causa fuit eur inter Burgensem et Oximensem ecclesias diutina pro parrochiis controversia fuerit. Quam profecto controversiam sancte memorie predecessor noster Urbanus in presentia sua presentibus et consentientibus utrisque partibus, Bernardo videlicet Toletano archiepiscopo, ad quem Oximensis ecclesia metropolitano iure pertinet, Gomizonis in primo Burgensis episcopi, tua sequenti tempore assistente persona sepe discutiens, scriptorum suorum deliberatione finivit, ita supradictarum ecclesiarum terminos imperpetuum manere sancimus, sicut Gomizonis predecessoris tui tempore in episcoporum concilio, Alfonso egregio rege cum sui regni principibus conlaudante apud monasterium de Fusellis compererat esse distinctos; ut vide licet a fine Canatanazore et de Murello et Arganza et a castro quod dicitur Mesella et a castro quod dicitur Spega, et a villis que dicuntur Congosto et Buezo, et sicut aqua ipsa currit et labitur in Arandam aquam et discurrit per Cluniam usque ad Pennam de Aranda donec labitur in fluvium Do-

rium, et omnes ville ex septentrionali parte fluminis Arande in quibus currit saio de Clunia, id est, ad dominatum Clunię pertinentes; necnon trans fluvium Dorium Castrum Maderolum et Bozikellas et usque ad civitatem Septipublicam, et quicquid ultra continetur cedat in diocesim Oxomensis ecclesię. Illa vero quę citra sunt a terminis prenotatis versus septemtrionalem plagam Burgensis ecclesia quę Aucensis ecclesie vicaria est perpetuo iure possideat.